INDICAÇÃO

SOLICITO A INSTALAÇÃO DE PLACAS DE

LIMITE DE VELOCIDADE E QUEBRA-MOLAS

NA ESTRADA DE PARATY MIRIM.

          Exmo. Senhor,

         Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199, desta casa

Legislativa, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor José Carlos Porto Neto - Prefeito Municipal de Paraty,

solicitando: a instalação de placas de limite de velocidade e aviso de quebra-molas ao longo de toda estrada

do bairro Paraty-Mirim.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária devido ao aumento do fluxo de veículos na região, incluindo moradores,

visitantes e transporte escolar, o que tem gerado preocupações quanto à segurança de pedestres, ciclistas e

motoristas.

A presença de sinalização adequada é fundamental para orientar os condutores a reduzirem a velocidade,

especialmente em trechos com curvas.

Além disso, a instalação de avisos de quebra-molas contribui para alertar os motoristas sobre a presença

dessas lombadas, principalmente à noite, prevenindo acidentes e garantindo a segurança de todos.

.

Assim sendo, é o que se pede e INDICA a Prefeitura Municipal de Paraty.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2025.

MARCO ANTONIO SANTOS DA CONCEIÇÃO

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003200310033003A005000

Assinado eletronicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 23/06/2025 14:59

Checksum: 734BD7B6F0706E5B82A7189C0E49D682834FC21D3479915C1E0D64B0FDD681C4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.